令和 6 年 10 月 2 日
秋田県弓道連盟
加盟部会長 各位

秋田県弓道連盟
会   長 北嶋高雄
強化委員長 石田隆一

第 1 回国スポ選手養成研究会について(案内とお願い)

日頃より国スポ強化事業についてご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
今年度の国スポ出場に関しましては、各種別において選手に頑張って頂きましたが、東北総
スポにおいては、成年女子種別のみの出場権獲得に終わりました。
弓道競技は国スポ参加種目の中で県スポーツ協会におけるＡランク指定と期待されている
種目ではありますが、ここ数年間は満足のいく成績を残せない状態が続いていることから、
強化委員会では、強化運営方針について抜本的な見直し行い、昨年度から『選手層の薄さ』
という致命的ともいえる弱点を解消すべく、まずは強化指定選手選考会に参加するきっか
けを作るべく研究会(練習会)を開始しました。
その甲斐あってか、昨年度末の強化指定選手選考会には、平均 26 名/3回(前年度平均 13名
/5 回)と多くの参加が得られました。
これまでは、6月のミニ国登録選手確定後は登録選手 6名のみでの錬成会を行っていました
が、今年度は、年度強化指定選手 19 名が年間を通して錬成会に参加し、各々が支え合いな
がら課題をもって練習を行うことで、次の世代も着実に成長していると確信しています。
一朝一夕で解消できる問題ではありませんが、まずは一歩を踏み出せた感が有ります。
継続していくことで、この輪を広げ､選手層拡大を目指したいと思っております。
参加者間で弓技情報や強化方法等について自由に意見交換し、共に学び、成長する場にした
いと思います。
趣旨をご理解のうえ、貴会々員に参加督励のお声掛けをよろしくお願い致します。
なお、少年種別の強化に向けて高体連弓道専門部とも連携しての錬成会となります。

添付書類
１ 研究会実施要項
１ 研究会参加申込書
問い合わせ先 秋田県弓道連盟 石田隆一
E-mail koisiko@cna.ne.jp
携 帯 090-4634-8085
＊申込みは E-mail でお願いします。

第 1 回国スポ選手養成研究会実施要項

１ 目     的  国スポ、全日本選手権など競技弓道に意欲、興味のある選手相互の情報

交換と強化事業について意見を聴取し今後の強化事業充実につなげる事

を目的とする。

２ 期    日   令和 6 年 11 月 2 日(土)

受付９時００分 開始９時３０分 終了１6時 30 分

３ 会    場    秋田県立武道館弓道場

４ 参加資格    秋田県弓道連盟に所属する会員

５ 参 加 料    無料

６ そ の 他    (1) 実施機会の少ない遠的競技を体験する時間を設けます。

          ※遠的矢をお持ちの方はご持参ください。

(2) 昼食をご持参ください。

（3）高校生に対する射技・体配の指導を並行して行います。

７ 参加申込   (1) 所定の申込書に記入の上申し込むこと。

        ※高体連の参加申し込みについては、専門委員長の方から別途連絡あり

(2) 申込先 秋田県弓道連盟 石田隆一 宛

E-mail koisiko@cna.ne.jp

(3) 締切日 令和 6 年 10 月 25 日(金)

※ 第 2 回国スポ選手養成研究会の開催を 12 月 14 日(土)に予定しております。

※ この事業は秋田県競技力向上対策事業の補助対象事業です